
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 3 

Název veřejné zakázky Obnova historické části Podmokel etapa D, ul. Teplická 
Druh zakázky Stavební práce 

Datum zahájení řízení 13.03.2024 

Veřejná zakázka je zadávána v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 (dále jen ZZVZ) 

 

Upozorňujeme dodavatele, že skončila lhůta pro podání žádostí o vysvětlení ZD 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 č. 12 ze dne 10.04.2024 
 
DOTAZ: 
V Souhrnné technické zprávě, bod 1.5.3. Diagnostický průzkum vozovky se píše: 

„V rámci průzkumu vozovky nebylo stanoveno zatížení CBR ani polycyklických aromatických uhlovodíků 

(PAU).“ Dle nové vyhlášky na PAU 283/2023, která je v platnosti od 1.10.2023, je požadavek na četnost 

vývrtů v počtu 1 na 2500 m2, souhrnné vzorky po 10 000 m2. Tyto položky však nejsou uvedeny  

v rozpočtu k ocenění. Žádáme zadavatele o doplnění této položky do Výkazu výměr. 

V případě, že zkoušky prokáží přítomnost množství polycyklických aromatických uhlovodíků zatříděných 

do kategorie T4 větší než 300 mg/kg suš, musí být překvalifikován kód odpadu na 17 03 01. 

V předloženém Výkazu výměr zadavatelem je zatříděn v katalogu odpadů pod kódem 17 03 02. 

Pro příklad uvádíme tyto položky: 

Skládkovné 

 

 

Recyklační středisko 

 

 

Skládka nebezpečného odpadu (PAU T4) 

 

 

Žádáme zadavatele o vyjádření nebo uvedení specifikace zatřídění odpadů. 

ODPOVĚĎ: 

Do soupisu prací byla doplněna položka na provedení zkoušek PAU dle vyhlášky č. 283/2023 Sb.  Počet 

odebraných vzorků udává vyhláška č. 283/2023 Sb. 

Vybouraný materiál bude odvážen na recyklační středisko (90%) a na skládku nebezpečného odpadu 

(10%). Jedná se pouze o předpoklad dle zkušeností z okolních staveb. 

 

DOTAZ: 

V technické zprávě D.1.0.1. K SO 001 Bourání a příprava staveniště v odstavci 3.2 průzkum vozovky je 
uvedeno: ,,V rámci průzkumu vozovky nebylo stanoveno zatížení CBR ani PAU.“  
Dle Vyhlášky 273/2021 Sb . Vyhláška o podrobnostech nakládání s odpady, která stanovuje zkoušení 

vybouraných / vytěžených materiálů. Na základě provedených odběrů a výsledků zkoušek je materiál 

zatříděn do kategorií. Je možné, že výsledky provedených zkoušek budou nevyhovující pro záměr 

Zadavatele uložit vybouraný / vytěžený materiál na recyklační centrum. 

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele – certifikovaný elektronický nástroj dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, 

jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace a je zde přístupná zadávací dokumentace 

 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 3 

 

Pro příklad uvádíme vzorové položky (uložení na recyklační centrum / uložení na skládku) a vliv na ceny:  

Recyklační centrum: 

 
 

Skládka: 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel stanovuje místo uložení bez potřebného rozboru vytěžených 

materiálů, jak ukládá Vyhláška 273/2021 uložení na recyklační centrum, může být tento postup 

zavádějící při oceňování položek poplatku za skládky, které mohou následně výrazně ovlivnit celkovou 

nabídkovou cenu.  

Zadavatel nezařadil do výkazu výměr potřebné zkoušky v souladu s Vyhláškou 273/2021. Žádáme 

zadavatele o doplnění této položky do výkazu výměr.  

Zadavatel zároveň požaduje ve Smlouvě o dílo, čl. VI. Odst. 16., aby zhotovitel doložil, že minimálně 70 

% stavebního a demoličního odpadu recyklovat u příslušného subjektu s oprávněním – recyklační 

středisko.  

Vzhledem k tomu, že zadavatel nepředložil a ve Výkazu výměr nepožaduje po zhotoviteli provedení 

zkoušek, které prokazují míru znečištění vytěženého materiálu, není možné požadovat po zhotoviteli 

garanci uložení 70 % stavebního a demoličního odpadu uložení na recyklační centrum.  

Žádáme proto Zadavatele, aby toto zohlednil ve Výkazu výměr.  

S ohledem na časovou náročnost provedení příslušných zkoušek, je třeba zohlednit vliv na termín 

realizace jednotlivých etap.  

Žádáme zadavatele o uvedení Výkazu výměr do souladu s Vyhláškou o odpadech 273/2021 Sb. a 

zohlednění časové náročnosti vyhodnocení zkoušek. 

ODPOVĚĎ: 

Vytěžený materiál bude odvážen na skládku v případě, že materiál nebude možné uložit na recyklační 

středisko. Zajištění potřebných zkoušek pro uložení na recyklační středisko je věcí zhotovitele. Zkoušky 

pro ověření zda je možné materiál uložit na recyklační středisko je součástí položek zemních prací. 

Zkoušky, které určí zda bude možné uložit materiál na recyklační středisko/skládku budou provedeny 

zhotovitelem stavby dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. V případě, že se materiál odveze na skládku bude tak 

provedeno na základě laboratorních zkoušek a závěrečné zprávy. Požadavek na využití minimálně 70% 

stavebního a demoličního materiálu nebude možné splnit pouze na základě výsledků laboratoře. 

Termín realizace jednotlivých etap nebude prodlužován. Odběry vzorku pro laboratorní účely, mohou 

být prováděny v tzv. přípravné fázi stavby stejně jako např. zajištění zvláštního užívání, vytyčení IS, aj. 

 

DOTAZ: 

Vzhledem k požadavku Zadavatele ukládat vytěžený materiál v Recyklačním centru, neuvažuje 
Zadavatel o možnosti zpětného využití recyklovaného materiálu zpět do stavby?  
S ohledem na odpověď Zadavatele ve Vysvětlení ZD ze dne 22.3.2024 týkající se enviromentální 

šetrnosti, neuvažuje zadavatel o změně skladby vozovky s využitím recyklovaného materiálu místo 

nově nakupované štěrkodrti A 0-32 do podkladních vrstev vozovky? Pokud ano, žádáme o úpravu 

Výkazu výměr.   

ODPOVĚĎ:   

Štěrkodrť nebude nahrazena recyklovanou směsí. 



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

3 z 3 

DOTAZ: 

Ve Výkazu výměr pro SO 001 – Bourání a příprava staveniště je uvedena položka: 

 
Žádáme investora o informaci, v jaké vzdálenosti od místa stavby se nachází deponie investora tak, aby 
bylo možné objektivně stanovit cenu za dopravu. 
ODPOVĚĎ: 
Položka v soupise prací byla upravena.  

 

 

ÚPRAVY V ROZPOČTU: 

platí pro etapu I., II., III. 

SO 000 

• pol. 02950 – nová položka 
SO 001 

• pol. 014102.a – úprava výměry 

• pol. 014132 – nová položka 

• pol. 11313 – úprava popisu 

• pol. 11372 – úprava popisu 

• pol. 11353 – položka rozdělena na dvě – 11353.a, 11353.b 
SO 101, SO 102.1, SO 102.2 

• pol. 014102.a – úprava výměry 

• pol. 014102.b – úprava výměry 

• pol. 014102.c – nová položka 

• pol. 014102.d – nová položka 

• pol. 12373.a – úprava popisu 

• pol. 12373.b – úprava popisu 

• pol. 13173 – úprava popisu 

• pol. 13273 – úprava popisu 

• pol. 17120.a – úprava popisu 

• pol. 17120.b – úprava popisu 
 

 
 
 
 
 


